

## **EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE POZUELO DE ALARCÓN EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 24 DE JUNIO DE 2026**

Presidencia de D<sup>a</sup>. Paloma Tejero Toledo como Alcaldesa-Presidenta.

Asisten los Concejales-Delegados de las Áreas de Gobierno y Gestión D<sup>a</sup>. Lucía Molares Pérez (actuando como Concejala-Secretaria), D<sup>a</sup> Miriam Picazo Alonso y D<sup>a</sup>. Almudena Ruiz Escudero.

Invitados, D. Félix Alba Núñez, Concejel Portavoz y Coordinador del gobierno y D. Juan Téllez Rubio, Coordinador General.

### **ACUERDOS**

1. Acuerdo por el que se aprueba el acta de la sesión anterior celebrada el 17 de junio de 2026 (sesión ordinaria), por unanimidad.
2. Acuerdo por el que se deja sobre la mesa para su mejor estudio la propuesta de acuerdo de modificación parcial del acuerdo de delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local.
3. Acuerdo por el que se aprueba Proponer al Pleno de la Corporación, otorgar la Medalla de Homenaje y Colaboración del Cuerpo de Policía Municipal de Pozuelo de Alarcón a D. ...//..., Coronel de Infantería. Jefe del Regimiento de Infantería "Inmemorial del Rey nº 1" de Pozuelo de Alarcón". D. ...//... Inspector Jefe de la Comisaría de Policía Nacional de Pozuelo de Alarcón y D. ...//... Inspector de Policía Nacional de la Comisaría de Pozuelo de Alarcón.

### **PROPUESTAS DEL ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA, EMBELLECIMIENTO Y DESARROLLO DE LA CIUDAD**

4. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de obras de acondicionamiento del Parque Arroyo de las Cárcavas, Expte. 2026/PAS/007, a OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRÁULICOS, S.L., por un precio de 378.499,92 € IVA no incluido (457.984,90 € IVA incluido).
5. Acuerdo por el que se prorroga el el contrato de servicio de mantenimiento integral del parque de viviendas municipales, Expte. 2024/PA/008, del que es adjudicatario GENERA CUATRO, S.L., por importe de 108.309,46 €, por un año, del 17 de septiembre de 2026 al 16 de septiembre de 2027

### **PROPUESTAS DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y DIGITALIZACIÓN**

6. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación de servicio de diseño, maquetación y entrega de artículos de imprenta y artes gráficas, Expte. 2026/PAS/012, cuyo presupuesto de licitación asciende a la cantidad de 49.585,10 €, IVA no incluido (59.997,98 €, IVA incluido), y su plazo de duración es de dos años, con posibilidad de prórroga por hasta dos años más.
7. Acuerdo por el que modifica el contrato de arrendamiento de un vehiculo con motor hibrido enchufable para parque movil en la modalidad de renting, Expte. 2024/NSIN/001, del que es adjudicataria la mercantil SAMELAR MAIN, S.L., consistiendo la modificación en aumentar el límite de kilometraje de 60.000 a 80.000, por los cuatro años de renting, y con efectos de 1 de septiembre de 2026.
8. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de suministro de determinado material informático y tecnológico, Expte. 2025/PAS/006, del que es adjudicatario CENTROMIPC, S.L., por importe de 17.964,00 €, por un año, del 17 de noviembre de 2026 al 16 de noviembre de 2027.